
[Przełłd Orkiestr Ochotniczych StraŹy PoŹarnych w PoŹczynie-Zdroju](#)

Data publikacji

12.09.2024

MieszkaŹcy

**Przełłd Orkiestr Ochotniczych StraŹy PoŹarnych w
PoŹczynie-Zdroju**

7 września br. w Połczynie-Zdroju odbył się Przejście Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych. W roku 2024 mija 28 lat od pierwszego występu orkiestr OSP w naszym mieście, który miał miejsce 15 czerwca 1996 roku. Już po raz 13. odbył się Regionalny Przejście Orkiestr OSP, który organizowany jest w Połczynie-Zdroju co dwa lata. Warto dodać, że w 2001 roku Połczyn-Zdrój był gospodarzem Ogólnopolskiego Festiwalu Orkiestr OSP. W sumie, przez te lata, w naszym mieście zagrały 62 orkiestry z różnych regionów kraju, niektóre z nich wielokrotnie.

Organizatorami wydarzenia byli Burmistrz Połczyna-Zdroju oraz Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Przejście zostało zrealizowane dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Miasta Połczyn-Zdrój.

Swoją obecnością Przejście zaszczytli m.in.: st. bryg. Mirosław Pender, Zachodniopomorski

Komendant Wojewódzki PSP w Szczecinie, Mirosław Majka, Starosta Widwiński, Zdzisław Pawelec, Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP, Jerzy Ryszard Anielski, Przewodniczący Rady Powiatu Widwińskiego, oraz Daniel Nowak, Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Widwinie. Przełd rozpocznie si? przemarszem orkiestr ulicami Starówki i Kołciuszki. Orkiestry zgromadzi?y si? na Placu Wolności. Pilotami orkiestr byli odpowiednio: druh Mariusz Pierz (Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP Mykanów wraz z Zespołem Małoretek „Presto”), druh Mirosław Rydel (Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Wiekatowo), druh Jakub Wojciechowski (Orkiestra Dęta OSP Oleszno) oraz druh Zbigniew Kornacki (Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Miłowice).

Przełd rozpocznie Zdzisław Pawelec, Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP, który przywita? członków orkiestr, grup tanecznych, mieszka?ców Połczyna-Zdroju oraz przyby?ych gości, cieszy?cych si? letni? pogod?. Następnie Burmistrz Połczyna-Zdroju Józef Nizio? zwróci? si? do uczestników Przełdu, pozdrawiaj?c wszystkich obecnych.

Przełd Orkiestr rozpocznie si? wspólnym wykonaniem trzech utworów:

„Rycerze Floriana” – Hymn Związku OSP RP, Kapelmistrz: Michał Bagiński (Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Miłowice),

„Marsz Strażaków” – muz. Franciszek Zwoliński, Kapelmistrz: Karol Radkowski (Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Wiekatowo),

„Orkiestry Dęte” – opr. Julian Kwiatkowski, Kapelmistrz: Robert Adamczyk (Orkiestra Dęta OSP Oleszno).

Następnie Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP Mykanów wraz z Zespołem Małoretek „Presto” zaprezentowa?a wspania?y pokaz parady marszowej. Trenerką rewii tanecznej jest Ewelina Stolarska, zaś Kapelmistrzem orkiestry jest Krzysztof Witczak.

Kolejnym punktem programu by?y prezentacje orkiestr w marszu. Przemaszerowa?y one ustalon? tras? ulicami Mariack?, Grunwaldzk?, Kołciuszki i Zdrojow? do amfiteatru, gdzie prezentowa?y utwory marszowe oceniane przez Jury w składzie: p?k Marian Chmielewski (Przewodniczący Jury), p?k Franciszek Józef Bieganowski oraz p?k dr Paweł Lewandowski.

W Amfiteatrze Miejskim im. Stanisława Moniuszki w Parku Zdrojowym odby?y si? prezentacje konkursowe poszczególnych orkiestr. Po przesłuchaniach i obradach członkowie Jury oraz Burmistrz Połczyna-Zdroju Józef Nizio?, st. bryg. Mirosław Pender i Zdzisław Pawelec przystępi? do ceremonii wróczenia nagród i upominków.

Najmłodszy uczestnik Przełdu, Franciszek Pucha?a z Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Wiekatowo otrzyma? list gratulacyjny i zestaw upominkowy ufundowany przez Burmistrza Połczyna-Zdroju. Najmłodsza małoretka Przełdu, Martyna Sznober z Zespołu Małoretek „Presto” z Mykanowa – tak?e otrzyma?a list gratulacyjny i upominek od Burmistrza Połczyna-Zdroju. Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Wiekatowo zosta?a uhonorowana dyplomem Prezesa Zarządu Głównego OSP oraz pamiłtkow? statuetk? i upominkami od Burmistrza Połczyna-Zdroju i sponsora – Browar Połczyn-Zdrój Sp. z o.o.

Zespół Małoretek „Presto” z Mykanowa za udział w konkursie parady marszowej otrzyma? dyplom, statuetk? oraz upominki od Burmistrza Połczyna-Zdroju.

W konkursie zwyci?y?y:

3. miejsce: Orkiestra Dęta OSP Oleszno (nagroda 2 tys. zł ufundowana przez MSWiA), zosta?a uhonorowana dyplomem Prezesa Zarządu Głównego OSP RP oraz pamiłtkow? statuetk?, listem gratulacyjnym, upominkami od Burmistrza Połczyna-Zdroju i sponsora [ATF Polska](#)

2. miejsce: Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Miłowice (nagroda 4 tys. zł ufundowana przez MSWiA), zosta?a uhonorowana dyplomem Prezesa Zarządu Głównego OSP RP oraz pamiłtkow? statuetk?, listem gratulacyjnym, upominkami od Burmistrza Połczyna-Zdroju i sponsora [Nadleśnictwo Połczyn, Lasy Pałstwowe](#)

1. miejsce: Młodzieżowa Orkiestra Dęta przy OSP Mykanów (nagroda 10 tys. zł ufundowana przez MSWiA), zosta?a uhonorowana dyplomem Prezesa Zarządu Głównego OSP RP oraz pamiłtkow? statuetk?, listem gratulacyjnym, upominkami od Burmistrza Połczyna-Zdroju i sponsora [Starostwo](#)

-
- —
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—

-

-

- [Udost?pnij](#)

- [Drukuj](#)

- [PDF](#)

-

-

-

-

-

-

-